[image: ]
[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 0012/2020 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 0027/2016, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2016 - PR
PREGÃO Nº 0012/2016 - PR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA REALIZAÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEGURO DE ALGUNS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, PELO PRAZO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO.
Data de assinatura: 22/04/2020.
Prazo de vencimento:22/04/2021.

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa à Rua XV de Novembro, nº  26, Centro -  Arroio Trinta / SC, CEP: 89.590-000,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato representado pelo seu   Prefeito o Sr.  Claudio Spricigo, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 1.912.553 SSP/SC e do CPF 551.995.939-00, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa  PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº.61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Guaianases,1238, CEP 01.205.0001 – Bairro Campos Eliseos, São Paulo- SP doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelos senhores MARTA WOUTERS MONTOYA,  brasileira, casada, securitária, Portadora do CI sob nº 57.124.465-8 e CPF sob nº 603.184.650-00, residente e domiciliada na Avenida Guaianases,1238, CEP 01.205.0001 – Bairro Campos Eliseus, São Paulo- SP, EDUARDO DE OLIVEIRA,  brasileiro, casado, securitário, Portador do CI sob nº 2.956.567 e CPF sob nº 023.080.959-62, residente e domiciliado na Avenida Guaianases,1238, CEP 01.205.0001 – Bairro Campos Eliseus, São Paulo- SP,  LUIZ ANTÔNIO BIASSUSI NETO,  brasileiro, casado, Securitário, portador do CI sob nº 3027731921 e CPF sob nº 465.292.840-87, residente e domiciliado na Avenida Guaianases,1238, CEP 01.205.0001 – Bairro Campos Eliseus, São Paulo,- SP e NEIDE OLIVEIRA SOUZA, Brasileira,  casada, securitária, portadora do CI sob nº 28.543.390-8 e CPF sob Nº 205.408.568-51, residente e domiciliado na Avenida Guaianases,1238, CEP 01.205.0001 – Bairro Campos Eliseus, São Paulo,- SP, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo de Renovação, em conformidade com o que consta no Contrato nº 0027/2016, oriundo do Processo Administrativo nº 0025/2016 - PR, Pregão nº  0012/2016 - PR, mediante às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.  O valor total do contrato para o período de 2020 / 2021 será de R$ 56.625,48.
1.2. A lista consolidada de veículos segurados para o período é conforme a tabela abaixo:
	Item
	Modelo
	Placa
	Status

	1
	Logan 1.6 Expression
	OKG 4831
	Renovado

	2
	JETTA 2.0 Flex
	MKU 5190
	Renovado

	3
	Strada CS 1.4 Flex
	MGS 0714
	Renovado

	4
	Classic 1.0 LS FLEX
	MHY 8885
	Renovado

	5
	Corsa 1.0 Joy
	MDY 4628
	Suprimido

	6
	Onibus B270 F 4X2
	QHS 9176
	Renovado

	7
	Onibus 8.150 OD
	MEG 4898
	Suprimido

	8
	Classic 1.0 LS FLEX
	MLU 9366
	Renovado

	9
	Siena 1.6 Essence Flex
	MKU 2094
	Renovado

	10
	Montana 1.8 Conquest
	MHJ 2840
	Renovado

	11
	Ducato Mult Long 2.3
	MGW 1266
	Renovado

	12
	Ducato Combinato 2.3
	MGS 4768
	Renovado

	13
	Ducato Multi Longo 2.3
	MJM 9095
	Renovado

	14
	Palio WK Attractive 1.4
	MLP 3153
	Renovado

	15
	Classic 1.0 LS FLEX
	MHP 3237
	Renovado

	16
	Daily Vetrato 45S 17
	QJH 5756
	Renovado

	17
	GOL 1.0 Total Flex
	MJM 1842
	Renovado

	18
	Palio Fire 1.0 Flex
	MLX 8226
	Renovado

	19
	Ônibus Volare V8L
	QHS 9733
	Renovado

	20
	Ônibus 15.190 Escolar
	MMJ 6096
	Renovado

	21
	Ônibus 15.190 Escolar
	MMJ 5156
	Renovado

	22
	Spin LT 1.8
	QHZ 7265
	Renovado

	23
	Master Furgão Grand 2.3
	QID 5188
	Renovado

	24
	Spin LTZ 1.8
	QIY 7618
	Renovado

	25
	Onix LT 1.4  Flex
	QJA 3066
	Renovado

	26
	AIRCROSS START 1.6 FLEX
	PBO 4030
	Incluído

	27
	PARTNER FURGÃO 1.6
	QJN 6383
	Incluído

	28
	SPIN PREMIER 1.8
  ANO 2019/MODELO 2020, CHASSI 9BGJP7520LB101435.
	-
	Incluído

	29
	Micro Ônibus ano/modelo 2019/2020, Chassi 9532M52PXLR021843
	QJZ-8547.
	Incluído

	30
	Ford KA SE 1.5 SD C  ano/modelo 2019/2020, Chassi 9BFZH54S5L84555673
	QTM-4959
	Incluído

	31
	Chevrolet Montana LS 1.4 2019/2020,
	RAJ 7A71
	Incluído

1.3.  Em virtude da contenção de gastos imposta a todos os órgãos públicos, causada pelos impactos econômicos da Pandemia de Covid-19, ficam suprimidos, por hora, todos os imóveis segurados. Em um futuro momento de recuperação econômica estes seguros poderão ser novamente contratados.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1.	Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato, que agora se encerrará em 22 de abril de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta do Orçamento do Município de Arroio Trinta para o exercício de 2020, mediante a seguinte classificação orçamentária:
6 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.3 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
8 - 1 . 2002 . 4 . 122 . 3 . 2.4 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
32 - 1 . 2003 . 20 . 606 . 20 . 2.41 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
39 - 1 . 2004 . 12 . 361 . 12 . 2.26 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
49 - 1 . 2004 . 12 . 361 . 12 . 2.27 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
54 - 1 . 2004 . 12 . 364 . 12 . 2.29 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
62 - 1 . 2004 . 12 . 365 . 12 . 2.32 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
94 - 1 . 2010 . 26 . 782 . 23 . 2.43 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
99 - 1. 2012. 8. 244. 5. 2.10. 1. 339000 Aplicações Diretas
100 - 1. 2012. 8. 244. 5. 2.10. 1. 339000 Aplicações Diretas
103 - 1. 2013. 8. 243. 6. 2.13. 1. 339000 Aplicações Diretas
113 - 2 . 3001 . 10 . 301 . 9 . 2.17 . 1 . 339000 Aplicações Diretas
128 - 2 . 3001 . 10 . 304 . 9 . 2.22 . 1 . 339000 Aplicações Diretas

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

	4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

	5.1. Incumbira à CONTRATANTE a publicação do presente Termo Aditivo, nos termos do disposto no Art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

	E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 22 de abril de 2020.

CONTRATANTE:

Município de Arroio Trinta
Claudio Spricigo,
Prefeito Munipal

CONTRATADA:

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ sob nº.61.198.164/0001-60
 CONTRATADA

 MARTA WOUTERS MONTOYA
CPF sob nº 603.184.650-00

EDUARDO DE OLIVEIRA
 CPF sob nº 023.080.959-62

LUIZ ANTÔNIO BIASSUSI NETO
 CPF sob nº 465.292.840-87

 NEIDE OLIVEIRA SOUZA
CPF sob Nº 205.408.568-51

TESTEMUNHAS

PAULO HENRIQUE GONI BELTRAME
CPF Nº: 667.326.460-87

RONIVAN BRANDALISE
 CPF Nº: 027.783.989-02

De acordo:

_____________________
Thais Renata Terci.
Advogado – OAB 54.236B / SC
Responsável Jurídica.
Página 5 de 5

image1.jpeg
FPREFEITURA MUNICIFAL

Estado de Santa Catarina
Municipio de Arroio Trinta

(-] o3 CAPITAL CATARINENSE
DA CULTURA ITALIANA